ligeretis

ligeretis praecedere in eo diabolum, subsequi Angelum, mucronem spirituales temporales esse ministrum. At inquit Paulus ; *si quis templum Dei violaverit, disperdet illum Deus*).

III. Objicit tertio loco obsessum a se Montonium adjutum fuisse a populo Florentino, & ad fidem faciendam quosdam interceptos milites subsidiarios adducit. Deus immortalis ! quam fulcimus pluribus, quod debilius videmus ! Ipse, qui Comitem Carolum in Senenses pepulerat, Florentinos, qui hominem abscedere jusserunt, accusat. Nos jurene, an injuria nobilis Senex ad propria rediens sua sede spoliatus fuerit, unde illi incubuit post necessitas, ut vivere posset, sua a Senensibus repetere, non requirimus. Nolumus enim quae nostri judicii non sunt, ut Sixtus nobis, affirmare. Sed ob aliud quam Montonium, ob aliud venisse illuc castra Sixtiana ostendemus. Legite hanc sui Joannis Baptistae narrationem, non extortam cruciatu, nec ad ejus rei fidem exactam : cognoscetis Sixtum proditionem proditione voluisse occulere, imitatum eas mulierculas, quae cum ipsae meretrices sint, alias fornicarias appellant. Haec sunt verba Jo. Baptistae, mendacium illud, dum aliud narrat, aperientia. “ Dipoi co-  
 “ menzò andare per il tavolero fatto del Conte  
 “ Carlo, e per dicta cagione bisognò mettere insieme  
 “ ognuno, che l’ ebbero molto caro, & essendo il  
 “ campo del Conte Carlo in quello di Siena, e com-  
 “ prendendosi chiaramente la cosa non potere aver du-  
 “ rata, fu fatta deliberatione d’ andare a campo a Mon-  
 “ tone, e tenere in tempo l’ assedio più che si posseva,  
 “ acciochè chostoro havessero tempo a dare ordine alla  
 “ espeditione, e per decta cagione venne Francesco de’  
 “ Pazzi in quello tempo quì in Fiorenza con dimos-  
 “ tratione

“ tratione di fuggire l' aere, &c. *Et infra.* E da parte  
 “ del Conte gli sollecitai assai a decta espedizione pri-  
 “ ma ch' el campo si dividesse. Loro me resposero,  
 “ che non bisognava speroni, ma morso, & ad omne  
 “ modo vederà spedirla in questo tempo, e che io stesse  
 “ parato, che sperava avvisarme presto quello avesse  
 “ a fare, e che al suo avviso non preterisse niente, &  
 “ io dissi di farlo, e con questo me n' andai; & non  
 “ trovando chostoro comodità di farlo in quello tempo,  
 “ deliberarono lasciare stare sin a tempo nuovo, & avisò  
 “ che se deviasse il campo.”

Et scribit in suis censuris bonus Pontifex ad pacem Italiae conservandam se illuc suas copias misisse. Paxne Italiae erat, an perturbatio? An aditus Turcorum per eversionem Florentinae civitatis, commotio omnium Christianorum? Sunt ociosi Veneti pugnantes tot annos contra Turcos pro universa Christianitate; quid eos abducere a muro Hierusalem in auxilium sociorum quaerit? Est bonus Auditor spiritus prophetici *Orfano tu eris adjutor*; quid puerum Ducem Mediolani bellis implicare conatur? Est Florentinis forsitan foedus cum eo, qui irritat Turcum in Christianos, qui eorum agrum diripit, incendit oppida, civitatem premit? Nunc intelligimus cur vendebat Ecclesias. Habebat unde simoniam excusare posset: in propugnatores fidei: in pupillum & viduam: in eos qui semper Ecclesiae partes secuti sunt. Credebatis omnia Tyresianas crepidas obligurisse. Restabat & quod in hoc sanctum opus exponere posset. Appellat bellum pacem noster hic Vicarius veritatis, ut omnia ei inversa sunt, & a contrario sensu interpretata. In cervices Florentinorum, in jugulum hujus populi, qui toties sanguinem suum pro dignitate Pontificum fudit, vicinus ille ad  
 Montonium